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Fremtid og Planer, for 2019.                                                                                                    
 

Vi er kommet godt i gang, med det nye år.  
Har haft 2 bankospil, samt 2 Søndagscafeerne, med mange deltagere, det er dejligt, 

vi stadig kan samle så mange. 
 

Vores Bowling og Bridge hold, er også kommet godt i gang. 

 
Varny, Mogens og John, står for IT–Cafeen her i Østergade, 

alle tirsdage, fra kl.14.00 til 16.00, her i kan få hjælp til, brug af computer, 
med opgraderinger, og i brug af forskellige programmer og app’s, samt evt. andre 

problemer, som i måske har, med jeres computer, tablet eller smartphone. 
I er meget velkomne, men ring til dem i forvejen. 

Deres tlf. nr. står på Hjemmesiden og i Det Sker. 
 

Vi skal også fortsat i Biografen, henover efterår og vinter. 
Og vil som altid, prøve at finde 6 forskellige film, så der er noget for alle, der er 115 

billetter, som sælges til Ældre Sagens medlemmer.    
       

Vores søndagscafeer, prøver vi at fortsætte med hen over, efterår og vinter. 
Men det kan godt være at vi på sigt, kommer til at ændre på Søndagscafeernes 

indhold. 

 
På nuværende tidspunkt, har vi ikke konkrete planer, men må se i øjnene, at vi 

bliver ældre, og må tage højde for det. 
 

Vi tror på, at alle er glade for den varme mad, selvom den måske ikke altid er rigtig 
varm, men det kan med de køkkenforhold, vi har her i Østergade, nok ikke blive 

meget, bedre. 
 

Vi også tror på, at kaffe med dessert eller kage, underholdning og en dans 
engang imellem, samt tid til hyggeligt samvær ved bordene, er noget mange af jer 

er glade, for. 
 

Men bliver der ændret på noget, skal vi nok fortælle om det i god tid, søndagscafeen 
før, i Det Sker, på hjemmeside, eller via vores nye mulighed, det Lokale Nyhedsbrev. 

 

Vi håber jo, i fortsat har lyst til at deltage, i vores søndagscafeer.   
 

Torsdag d. 13. juni 2019, har vi en 1. dag’s tur Roskilde, hvor vi skal se Museet 
på Skt. Hans Hospiltal, som nu er åbnet for offentligheden, vi får en guidet rund – 

visning på stedet, og der bliver fortalt om stedets historie. 
 

Derefter besøger vi Roskilde Kloster, som er en kulturhistorisk perle lige midt i  
Roskilde centrum og den store parklignende have udgør en ren ”tidslomme”. 

Klosterets hovedbygning er den ældst beboede bygning i Roskilde. 
Vi slutter rundvisningen, med at der serveres vin og kage i Riddersalen. 

 
Dagen afsluttes med, at vi besøger Bodils Landkøkken, for at spiser aftensmad. 

 
I Det Sker, som kommer her først i april md., er der desværre sket en ”trykfejl”, 
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for her står, at turen er d. 14. juni, men det er d. 13. juni, som der står i brochurene, 

og på Hjemmesiden. 
 

Fra d. 5. – 7. august 2019, har vi en 3. dages tur til Als – Sønderjylland og 
Flensborg. 

Hvor vi skal bo på Hotel Comwell i Sønderborg, i nærheden af havnen og  
Sønderborg Slot. 

       
Efter kaffepause på Fyn, køre vi til Skamlingsbanken, hvor vi holder frokostpause. 

Derefter til Søndeborg og indkvartering på hotellet, hvor der bliver tid til en gåtur,  
inden vi skal spis aftensmad på hotellet. 

 
Om tirsdagen skal vi, køre en tur rundt på Als, den slutter ved Danfoss Universe, 

hvor vi også skal spise frokost. 

Derefter bliver der rig lejlighed til at studere de mange spændende aktiviteter og 
evt. afprøve egne tekniske færdigheder, nyde den flotte park og besøge museet 

og meget mere. 
 

Onsdag, forlader vi hotellet, og besøger Sønderborg Slot, inden vi køre til  
Flensborg, hvor der bliver tid til både at gå en tur i byen og få en dejlig frokost ved 

havnen. Efter besøget i Flensborg er det tid til, at begynde hjemturen, med stop 
ved grænsen, og mulighed for at handle. 

Inden vi når Hvalsø, slutter vi af med, at spise aftensmad i Korsør. 
 

Onsdag d. 4. september, har vi en 1. dags tur, til Eremitageslottet og 
Carlsbergbyen. 

Hvor vi skal på, en guidet rundvisning i Eremitageslottet, som er en barokperle fra 
1736, og i dag benyttes slottet stadig, til jagtfrokoster af kongehuset. 

Efter besøget, tager vi til Dyrehavsbakken, hvor vi  skal spise frokost i Bondstuen. 

 
Derefter skal vi på, en guidet tur i Carlsbergbyen, hvor fortid, nutid og fremtid 

forenes, og butikslivet spire frem, i området omkring Humletorvet og Tapperitorvet. 
 

Alle 3 ture, er arrangeret i samarbejde med Erik, fra Mikkeltour, og der er ledige 
pladser, til alle 3 ture.  

 
Mandag d. 7. oktober, holder vi igen sammen med Hvalsø Pensionist & Seniorforening 

og Seniorklubben, fælles Modeshow, med vores lokale tøjforretning ”Josefine”, som 
kommer og viser Efterårets mode, og vi håber på ligeså god tilslutning som sidste år, 

alle er, meget velkomne. 
 

Influenza –Vaccination, er stadig aktuel, og det holder vi den 12. oktober.  
 

Bankospil, som er godt besøgt, dem vil vi fortsat arrangere henover efteråret og 

vinter.   
 

Vi vil, også fortsat, sammen med Bramsnæs og Lejre, 2 gange om året, deltage 
i møder med de forebyggende medarbejder i Lejre Kommune og Solvej Hitz, som er 

leder af Aktivitetscentrene og af de forebyggende medarbejder, ligesom vi også i 
KU vil holde møder med Ældrerådet. 
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Fra 2019, er Klippekortsordningen blevet ændret, kommunerne får stadig penge 
til ordningen, men kun til plejehjemmene, og pengene overføres nu via 

bloktilskuddet, så der vil ikke være samme ”binding” på, hvad midlerne bruges til, 
som der har været i 2017 og 2018.      

    
Vi modtager stadig penge fra Lejre Kommunes § 18 midler, til Besøgsvenner, Pc – 

hjælp i hjemmet og Juridisk Vejledning, de må kun bruges til det, de er bevilliget til, 
vi skal aflægges regnskab, og er hele beløbet ikke brugt, skal resten sendes tilbage til 

kommunen. 
    

Bjarne Bang Christensen, er Bisidder, og kan kontaktes, hvis der er brug for nogle 
ekstra øre, ved samtale med kommune eller anden offentlige myndighed. 

 

Hvis nogen går og tumler med problemer, som har en juridisk ”kant”, som de ikke 
selv kan overskue. Kan Ældre Sagens juridiske rådgivning, kontaktes telefonisk. 

Telefonnummeret står på Ældre Sagens Hjemmeside og i bladet fra Ældre Sagen.  
 

I februar måned, fik vi en henvendelse fra Demenskoordinator Kirstine 
Bojsen Møller i Lejre kommune, de er begyndt at arrangerer, nogle events på 

Østergård, for Ægtepar, hvoraf den ene er dement, og de søger frivillige hjælpere. 
 

Samme dag blev jeg tilfældigvis, kontaktet af en dame som hedder Ragnhild Lutken, 
hun spurgte, om der i Ældre Sagen, var mulighed for, at få hjælpe til, at være med 

til, at finde nogle frivillige, som kunne have lyst til at deltage i Ældre Dans på 
Ældrecenteret i Hvalsø. 

De tænker det skal foregå en gang om måneden, den sidste fredag, og 1. gang bliver 
d. 29. marts fra kl. 10.30 til 11.30 i spisesalen, fremadrettet kan det komme til at  

foregå om eftermiddagen i 2 timer, med mulighed for fællesang, kaffe og kage. 

 
Jeg har tlf. nr. og mailadresse, hvis der er nogen som har tid og lyst, til at være med. 

 
Jeg fortalte hende om det nye på Østergård, det syntes hun lød spændende, 

og har tilmeldt sig, og vil prøve at få flere fra dans med.  
 

Vi har i dag, også lagt sedler på bordene, om tilmelding til vores Lokale Nyhedsbrev, 
og håber flere vil tilmelde sig, indtil nu har omkring 280 tilmeldt sig.  

  
 

Det var lidt om, hvad vi i Hvalsø lokalbestyrelse, indtil i dag, har planlagt at tilbyde 
vore medlemmer her i 2019, inde på vores hjemmeside, kan i læse om, kommende 

arrangementer og se billeder fra arrangementer som vi har afholdt, for vi håber, i har 
lyst til, at deltage i vores arrangementer, alle meget velkomne.  

  

TAK 


